
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДУХОВЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ОТ / Л  fЯ ^7

Об утверждении Плана контрольных 
мероприятий по внутреннему 
муниципальному финансовому
контролю Финансового управления 
Администрации муниципального 
образования «Духовщинский
муниципальный округ» Смоленской 
области на 2026 год

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования 
«Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области от 05.02.2025 № 98 
«Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю . в Администрации муниципального 
образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области», 
постановлениями Правительства РФ от 06.02.2020 N 95 "Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля "Принципы контрольной деятельности органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля», от 06.02.2020 N 100 
"Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля "Права и обязанности должностных лиц 
органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и 
объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
(их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля", от 27.02.2020 N 208 "Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля "планирование проверок, ревизий и обследований", от 
23.07.2020 N 1095 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля "Реализация результатов 
проверок, ревизий и обследований», от 17 августа 2020 г. N 1235 «Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и 
оформление их результатов", от 17.08.2020 N 1237 "Об утверждении федерального



стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
"Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их 
должностных лиц", от 16.09.2020 N 1478 "Об утверждении федерального стандарта 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Правила 
составления отчетности о результатах контрольной деятельности", от 01.10.2020 
№1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, 
работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактах 
управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их 
членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, 
специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов 
специализированных электронных площадок, банков, государственной корпорации 
развития «ВЭБ.РФ», региональных гарантийных организаций и о внесении 
изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, 
принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений».

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю Финансового управления Администрации 
муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской 
области на 2026 год (далее -  План).

2. Должностным лицам Финансового управления Администрации 
муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской 
области ответственным за осуществление контрольных мероприятий, обеспечить 
организацию выполнения утвержденного настоящим приказом Плана.

3. Разместить утвержденный настоящим приказом План на официальном 
сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский 
муниципальный округ» Смоленской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника -  начальника бюджетного отдела Финансового управления 
Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный 
округ» Смоленской области А.В. Садовина.

И.о начальника Финансового управления 
Администрации муниципального
образования
муниципальный
области

«Духовщинский 
округ» Смоленской С.В. Солодченкова



УТВЕРЖДЕН:
И.о начальника Финансового 
управления Администрации
муниципального образования
«Духовщинский муниципальный
округ >^мод£нской области

____С.В. Солодченкова

План
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Финансового управления 
Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области на

2026 год

№
п/п Объект контроля Тема контрольного мероприятия Срок

проведения

Проверя
емый

период

1 .

Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 
учреждение детский сад «Сказка» пгт Озерный Духовщинского 
муниципального округа Смоленской области (сокращенное 
наименование -  МБДОУ детский сад "Сказка" пгт Озерный) ИНН: 
6705003940 ОГРН: 1066727001770 КПП: 670501001 Место 
нахождения: дом 20 ул. Строителей п. Озерный Духовщинский р- 
н, Смоленская обл. Российская Федерация 216239

Проверка отдельных вопросов финансово 
хозяйственной деятельности 

учреждения

Январь-
февраль

2025 год

с 01.01.2025 
по
31.12.2025

2.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Шиловичская основная школа (сокращенное наименование -  
МБОУ Шиловичская ОШ) ИНН: 6705003040 ОГРН: 1026700977830 
КПП: 670501001 Место нахождения: дом 62 д. Шиловичи, 
Духовщинский р-н. Смоленская обл. Российская Федерация 216231

Проверка выполнения муниципального 
задания, плана финансово-хозяйственной 
деятельности

Март-
апрель

2025 год

с 01.01.2025 
по
31.12.2025

3.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Пречистенская средняя школа (сокращенное наименование -  
МБОУ Пречистенская СШ) ИНН: 6705002992 ОГРН: 
1026700978270 КПП: 672701001 Место нахождения: дом 14 
ул. Школьная с. Пречистое Духовщинский р-н, Смоленская обл. 
Российская Федерация 216230

Проверка правомерности, 
обоснованности и целевого 
использования средств, направленных на 
организацию питания за счет средств 
местного бюджета

Май-июнь

2025 год 

с 01.01.2025
ПО

31.12.2025

СОГЛАСОВАН:
образования

В.В.Молотков



4.

Финансовое управление Администрации муниципального 
образования «Духовщинский муниципальный округ «Смоленской 
области (сокращенное наименование -  Финансовое управление 
Администрации муниципального образования «Духовщинский 
муниципальный округ»). ИНН: 6705001205 ОГРН: 1026700976675 
КПП: 670501001 Место нахождения: дом 65/49 ул. Советская 
г. Духовщина Духовщинский р-н, Смоленская обл. Российская 
Федерация 216200

Анализ управления дебиторской 
задолженностью по доходам в бюджет 
муниципального образования 
«Духовщинский муниципальный округ» 
Смоленской области

Июль
август

2025 год

с 01.01.2025 
по
31.12.2025

5.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Духовщинская 
централизованная библиотечная система» муниципального 
образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской 
области (сокращенное наименование -  Духовщинская ЦБС). ИНН: 
6705004100 ОГРН: 1066727016377 КПП: 670501001 Место

*

нахождения: дом 58/20 ул. Смоленская г. Духовщина 
Духовщинский р-н, Смоленская обл. Российская Федерация 216200

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг.

Сентябрь - 
октябрь

2025 год

с 01.01.2025 
по
31.12.2025

6.

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная 
бухгалтерия учреждений культуры» Духовщинского 
муниципального округа Смоленской (сокращенное наименование 
-  ЦБ Культуры). ИНН: 6705004291 ОГРН: 1076727001537 КПП: 
670501001 Место нахождения: здание 44А/47 ул. Бугаева, 
г. Духовщина Духовщинский р-н, Смоленская обл. Российская 
Федерация 216200

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг.

Ноябрь

2025 год

с 01.01.2025 
по
31.12.2025

7.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Дом детского творчества г. Духовщина Смоленской 
области (сокращенное наименование -  МБУДО ДДТ). ИНН: 
6705003072 ОГРН: 1026700977995 КПП: 670501001 Место 
нахождения: дом 23 ул. Максима Горького, г. Духовщина 
Духовщинский р-н. Смоленская обл. Российская Федерация 216200

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг.

Декабрь

2025 год 

с 01.01.2025
ПО

31.12.2025


